
С од ер жан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
©ФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10_» март 20̂ й. № 33 У- «2£» марта 2о/*.

О проведении конкурса «Лучший 
Совет многоквартирного дома в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

В целях развития социальной активности населения, повышения уровня 
заинтересованности в решении вопросов местного значения и 
совершенствования форм взаимодействия населения с органами местного 
самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,

1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший Совет многоквартирного 
дома в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Провести в городском округе город Уфа Республики Башкортостан 
конкурс «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан» с 01 апреля по 31 мая 2024 года.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии городского этапа конкурса 
«Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

4. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан организовать и провести районный этап конкурса «Лучший 
Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

5. Расходы на проведение конкурса «Лучший Совет многоквартирного 
дома в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» осуществлять 
за счет средств, предусмотренных в бюджете Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на 2024 год.

6. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан информацию о конкурсе «Лучший Совет 
многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» и обеспечить информационную поддержку мероприятий, 
проводимых в рамках конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Жебровского.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 3 3 1  от Z 0 . 0 3 .2 0 2 Н

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе 

город Уфа Республики Башкортостан»

1. Общие положения

1Л. Настоящее положение регламентирует порядок организации и 
проведения городского конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан» (далее - Положение).

1.2. Участие в конкурсе «Лучший Совет многоквартирного дома в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан» (далее - Конкурс) 
носит заявительный характер.

1.3. Конкурс является открытым и проводится в соответствии с 
настоящим Положением.

1.4. Организаторами Конкурса являются:
1.4.1. Управление по взаимодействию с институтами гражданского 

общества Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - ГО г. Уфа РБ);

1.4.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 
жилищного хозяйства городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;

1.4.3. Администрация Дёмского района ГО г. Уфа РБ, Администрация 
Калининского района ГО г. Уфа РБ, Администрация Кировского района ГО 
г. Уфа РБ, Администрация Ленинского района ГО г. Уфа РБ, Администрация 
Октябрьского района ГО г. Уфа РБ, Администрация Орджоникидзевского 
района ГО г. Уфа РБ, Администрация Советского района ГО г. Уфа РБ (далее 
-  администрации районов ГО г. Уфа РБ);

1.4.4. Городской центр общественного контроля в сфере жилищно­
коммунального хозяйства ГО г. Уфа РБ (далее -  ГЦОК г. Уфы).

1.5. Участниками Конкурса являются Советы многоквартирных домов 
ГО г. Уфа РБ (далее -  Советы МКД), председатели которых осуществляют 
деятельность в данном Совете МКД не менее 1 года.

1.6. Совет МКД, ранее принимавший участие в Конкурсе, имеет право 
повторно участвовать в Конкурсе не ранее чем через 3 года.

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од ер жани е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

2

2. Цели проведения конкурса

2.1. Совершенствование форм взаимодействия населения с органами 
местного самоуправления, привлечение населения к организации содержания 
и благоустройству придомовых территорий.

2.2. Повышение качества и эффективности управления 
многоквартирными домами и обеспечение наиболее благоприятных и 
безопасных условий проживания граждан.

2.3. Развитие социальной активности населения, повышение уровня 
заинтересованности населения в решении вопросов местного значения, 
привлечение граждан к участию в общественной жизни города.

2.4. Поддержка и развитие общественного контроля в сфере жилищно­
коммунального хозяйства.

3. Этапы и сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в два этапа: районный и городской.
3.2. Управление по взаимодействию со СМИ - пресс - служба 

Администрации ГО г. Уфа РБ за пять рабочих дней до начала Конкурса 
размещает на официальном сайте Администрации ГО г. Уфа РБ объявление 
о проведении Конкурса, которое включает в себя информацию о сроках, 
времени и месте приема заявок и конкурсной документации.

3.3. Администрациями районов ГО г. Уфа РБ осуществляется 
распространение информации среди Советов МКД, размещение на 
официальном сайте и в социальных сетях до начала Конкурса, а также 
обеспечивается информационная поддержка мероприятий, проводимых в 
рамках Конкурса.

3.4. Районный этап Конкурса проводится конкурсными комиссиями 
администраций районов ГО г. Уфа РБ в установленном ими порядке.

3.4.1. Состав районных конкурсных комиссий утверждается 
администрациями районов ГО г. Уфа РБ.

3.4.2. В состав районных конкурсных комиссий включается один 
из членов городской конкурсной комиссии.

3.4.3. Районный этап Конкурса проводится администрациями районов 
ГО г. Уфа РБ совместно с управляющими компаниями и руководителями 
Центров общественного контроля в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства (далее - ЖКХ) районов.

3.4.4. С 01 апреля по 12 апреля 2024 года председатели Советов МКД 
предоставляют в администрацию соответствующего района ГО г. Уфа РБ 
заявку (приложение № 1) и конкурсную документацию.

3.4.5. С 15 апреля по 03 мая 2024 года районные конкурсные комиссии 
организуют и проводят районный этап Конкурса, который включает в себя 
рассмотрение заявки, а также конкурсной документации с выездом на место

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

3

размещения Совета МКД.
Определение победителей районного этапа осуществляется 

на основании оценочных критериев (приложение № 4).
3.4.6. Первые три места являются призовыми и поощряются 

администрациями соответствующих районов ГО г. Уфа РБ. Победители 
награждаются: за первое место Почетной грамотой администрации района 
ГО г. Уфа РБ, за второе и третье место -  Благодарственным письмом 
администрации района ГО г. Уфа РБ.

3.4.7. Администрациями районов ГО г. Уфа РБ, совместно 
с управляющими компаниями, могут быть учреждены специальные призы 
победителям районного этапа Конкурса.

3.4.8. Победитель, занявший первое место в районном этапе, 
становится участником городского этапа.

3.5. Городской этап Конкурса проводится с 06 мая по 31 мая 2024 года.
3.5.1. С 06 мая по 17 мая 2024 года районные конкурсные комиссии 

администраций районов ГО г. Уфа РБ направляют в городскую конкурсную 
комиссию итоговый протокол заседания районной конкурсной комиссии, 
заявку и конкурсную документацию (далее -  конкурсная документация) 
победителя районного этапа:

3.5.1.1. протокол общего собрания собственников помещений 
в многоквартирном доме по выбору Совета МКД (копия, заверенная 
управляющей организацией);

3.5.1.2. отчеты: о работе Совета МКД, содержащие данные 
о количестве проведенных собраний с собственниками помещений МКД; 
об участии в городских и районных мероприятиях; о реализации Советом 
МКД своих полномочий в рамках осуществления контроля за качеством 
предоставляемых коммунальных услуг; о планировании и организации работ 
по содержанию и ремонту общего имущества МКД; о взаимодействии с 
органами местного самоуправления и различными организациями, а также 
информацию, характеризующую Совет МКД и его деятельность;

3.5.1.3. проект планируемых мероприятий (план);
3.5.1.4. материалы, подтверждающие данные отчета;
3.5.1.5. согласие на обработку и передачу персональных данных всех 

членов Совета МКД (приложение № 2, № 3).
Дополнительно к заявке прилагается презентация (фото, слайд-шоу, 

видеоролик и т.д.) длительностью не более 10 минут. Все материалы 
предоставляются на флеш-накопителе.

3.5.2. Конкурсная документация сдается нарочно по адресу: г. Уфа, 
проспект Октября, 114/1, кабинет 4.

3.5.3. Участие в Конкурсе подразумевает согласие участников 
с условиями Конкурса, изложенными в данном Положении.

3.6. Городская конкурсная комиссия (далее -  конкурсная комиссия) 
состоит из председателя, двух заместителей председателя, секретаря и членов 
конкурсной комиссии. В состав конкурсной комиссии включаются

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од е р жан ие : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

4

представители Администрации ГО г. Уфа РБ, некоммерческих организаций 
и общественности по согласованию. Число членов конкурсной комиссии 
должно быть нечётным и составлять не менее 9 человек. Число членов 
конкурсной комиссии, замещающих должности муниципальной службы, 
должно составлять менее половины состава конкурсной комиссии.

3.7. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на 
нем присутствует более половины от общего числа членов конкурсной 
комиссии.

3.8. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством 
голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании 
конкурсной комиссии.

3.9. При равенстве голосов решающим является голос председателя 
конкурсной комиссии.

3.10. Решения конкурсной комиссии оформляются итоговым 
протоколом. В протоколе заседания конкурсной комиссии указывается 
особое мнение членов конкурсной комиссии (при его наличии).

3.11. Конкурсная комиссия:
3.11.1. принимает конкурсную документацию победителей районных 

этапов, согласно пункту 3.5.1 настоящего Положения;
3.11.2. осуществляет оценку конкурсной документации победителей 

районного этапа Конкурса;
3.11.3. осуществляет оценку деятельности Совета МКД с выездом 

на место;
3.11.4. подводит итоги Конкурса на основании оценочных критериев 

(приложение № 4);
3.11.5. принимает решение о присуждении Советам МКД призовых 

мест (1,2,3).
3.12. Победителями признаются участники Конкурса, набравшие 

суммарно большее количество баллов.
3.13. Конкурсная комиссия вправе определить участников Конкурса, не 

занявших призовые места, победителями в одной из следующих номинаций:
- «Комфортный дом»;
- «Дружный дом»;
- «Энергоэффективный дом»;
- «Благоустроенный двор»;
- «Безопасный дом»;
- «Мой двор - моя гордость»;
- «Счастливое детство»;
- «Спортивный двор»;
- «Герой двора»;
- «Связь поколений» и другие.
3.14. Конкурсная комиссия вправе выбрать из состава руководителей 

Советов МКД, участвующих в Конкурсе, победителя в номинации «Лучший 
председатель Совета МКД г. Уфы».

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од ер жани е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

5

4. Награждение победителей городского этапа Конкурса

4.1. Победители городского этапа Конкурса, занявшие 1,2,3 место, 
награждаются дипломами, памятными табличками на дом, а также денежной 
премией: 1 место -  400 000 (четыреста тысяч) рублей; 2 место - 300 000 
(триста тысяч) рублей; 3 место -  200 000 (двести тысяч) рублей.

4.2. Денежная премия расходуется на:
4.2.1. приобретение инвентаря, в том числе механизированной техники, 

элементов общего имущества многоквартирного дома, элементов 
и материалов для благоустройства придомовой территории. Приобретенное 
имущество и материалы передаются на баланс управляющей компании;

4.2.2. премирование Совета МКД в размере до 10% (включительно) 
призовой суммы - согласовывается на общем собрании собственников 
помещений этого МКД.

4.3. Участники, признанные победителями в одной из номинаций, 
указанных в п.3.13 настоящего Положения награждаются грамотами 
и памятными призами.

4.4. Победитель в номинации «Лучший председатель Совета МКД 
г. Уфы» награждается грамотой и поощряется денежным призом в размере 
28 736 (двадцать восемь тысяч семьсот тридцать шесть) рублей (в том числе 
налог на доходы с физических лиц).

4.5. Администрация района ГО г. Уфа РБ, на территории которого 
находится МКД, занявший 1 место в Конкурсе, награждается переходящим 
кубком «Лучший район г. Уфы по работе с Советами МКД».

4.6. По решению конкурсной комиссии наиболее активные участники 
Конкурса, а также члены конкурсной комиссии, могут поощряться 
благодарственными письмами и памятными призами.

5. Финансовое обеспечение Конкурса

5.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой 
и проведением городского этапа Конкурса, осуществляется за счет средств, 
предусмотренных в бюджете городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на 2024 год.

5.2. Советы МКД, получившие денежные премии, предоставляют отчеты 
за использование переведенных денежных средств администрациям районов 
ГО г. Уфа РБ.

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

6

Приложение № 1
к Положению о конкурсе «Лучший 
Совет многоквартирного дома в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

ФОРМА ЗАЯВКИ
для участия в конкурсе «Лучший Совет многоквартирного дома 

в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Адрес многоквартирного дома

Информация о Совете МКД:
- дата избрания председателя и 
членов Совета МКД;
- состав Совета МКД
(Ф.И.О. (последнее при наличии), 
должность)
Информация о материалах, 
представленных в составе заявки 
(перечень и количество листов)

Подпись председателя
Совета МКД ______________________  Ф.И.О. (последнее при наличии)

Дата подачи заявки

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

7

Приложение № 2
к Положению о конкурсе «Лучший 
Совет многоквартирного дома в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

СОГЛАСИЕ
на передачу персональных данных

Администрация городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), дата рождения лица)

(наименование основного документа, удостоверяющего личность, номер, 

сведения о дате выдачи указанного документа, и выдавшем его органе) 

проживающий (ая) по адресу:________________________________

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», выражаю Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - 
организатор), согласие на передачу представленных мной для участия в 
конкурсе «Лучший Совет многоквартирного дома городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан» персональных данных:
- фамилия, имя, отчество (да/нет)_______;
- номер основного документа, удостоверяющего личность заявителя,
сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе 
(да/нет)_______ ;
- адрес места жительства (да/нет)_______;
- номер сотового телефона (да/нет)_______;
- иные дополнительные сведения, переданные мною лично в рамках 
проведения конкурса в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
«____» _____________ г., № _______ «О проведении конкурса «Лучший
Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан»_________________________________________ (да/нет)_____ .

перечень сведений

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством 
составления соответствующего письменного документа, который может быть 
направлен мной в адрес организатора по почте заказным письмом

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

8

с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку 
уполномоченному представителю организатора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве 
настоящего согласия на передачу персональных данных организатор обязан 
уничтожить мои персональные данные, но не ранее срока, необходимого для 
достижения целей обработки моих персональных данных.

Я ознакомлен с правами субъекта персональных данных, 
предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

«____» ________ 2024г.__________________/___________________________
(подпись) Ф.И.О. (последнее при наличии)

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

9

Приложение № 3
к Положению о конкурсе «Лучший 
Совет многоквартирного дома в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Администрация городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), дата рождения лица)

(наименование основного документа, удостоверяющего личность, номер, 

сведения о дате выдачи указанного документа, и выдавшем его органе) 

проживающий (ая) по адресу:________________________________

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», выражаю Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - 
организатор), согласие на обработку представленных мной для участия в 
конкурсе «Лучший Совет многоквартирного дома городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан» персональных данных:
- фамилия, имя, отчество (да/нет)_______;
- номер основного документа, удостоверяющего личность заявителя,
сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе 
(да/нет)_______;
- адрес места жительства (да/нет)_______;
- номер сотового телефона (да/нет)_______;
- иные дополнительные сведения, переданные мною лично в рамках 
проведения конкурса в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
«____» _________ г., № _______ «О проведении конкурса «Лучший Совет
многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан»_________________________________________(да/нет)_____ .

перечень сведений

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством 
составления соответствующего письменного документа, который может быть 
направлен мной в адрес организатора по почте заказным письмом

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од е р жан ие : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

10

с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку 
уполномоченному представителю организатора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве 
настоящего согласия на обработку персональных данных организатор обязан 
уничтожить мои персональные данные, но не ранее срока, необходимого для 
достижения целей обработки моих персональных данных.

Я ознакомлен с правами субъекта персональных данных, 
предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

«____» ________ 2024 г ._____________ /________________________________
(подпись) Ф.И.О. (последнее при наличии)

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

11

Приложение № 4
к Положению о конкурсе «Лучший 
Совет многоквартирного дома в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
участников конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование показателя Количество
баллов

1. Вклад Совета МКД в содержание мест общего 
пользования:

- кровли;

от 1 до 10 
за каждую 
позицию

- фасада здания;

- подъездов, лифтовых кабин;

- подвальных помещений;

- наличие и состояние узлов учета;

- автопарковки;

- детской, спортивной площадки, зон отдыха;

- цветников, зеленых насаждений, урн;

-содержание мест накопления ТКО (система сбора ТКО, 
техническое и санитарное состояние контейнерной 
площадки, раздельный сбор отходов);

- наличие в свободном доступе справочной информации 
для жителей (номера телефонов управляющих 
организаций, контролирующих органов, служб и т.д.);

- другие элементы благоустройства.

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

12

2. Фотоотчет Совета МКД за отчетный год:
- организация и проведение «праздников двора»;
- участие в городских социально значимых проектах,
в общегородских субботниках по санитарной очистке и 
т.д.

от 1 до 5

3. Проведение энергосберегающих мероприятий 
(освещение, тепло)

от 1 до 5

4. Наличие плана работы Совета МКД на текущий год от 1 до 5

5. Ведение документации Советом МКД от 1 до 5

6. Обеспечение безопасности:
- взаимодействие Совета МКД с участковым 
уполномоченным полиции;
- наличие информации для жителей об участковом 
уполномоченном полиции;
- наличие видеокамер (на доме, во дворе, на детской 
площадке и другие);
- обеспечение безопасности дома (ограничения 
несанкционированного доступа на придомовую 
территорию, специальные помещения (чердаки, 
подвалы);
- другие формы обеспечения безопасности.

от 1 до 5

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

13

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

_________от 2 0 .0 3 .2 0 2 * *

СОСТАВ
конкурсной комиссии городского этапа конкурса 

«Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан»

Жебровский В.А.

Мустаев Т.М.

- заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
председатель конкурсной комиссии;

- начальник Управления по взаимодействию с 
институтами гражданского общества Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, заместитель председателя конкурсной 
комиссии;

Булатов Р.Н.

Ибрагимова Э.Р.

- руководитель Городского центра общественного
контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, заместитель председателя конкурсной 
комиссии (по согласованию);

- главный специалист отдела по работе 
с общественными объединениями и политическими 
партиями Управления по взаимодействию 
с институтами гражданского общества 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, секретарь конкурсной 
комиссии.

Члены конкурсной комиссии:

Аллаяров М.Х. - начальник отдела информации и по связям 
с населением Муниципального казенного учреждения 
«Управление жилищного хозяйства городского округа

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



Сод ержание : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

14

Артеменко К.Н.

Асадуллин И.Д.

Ахтямов Э.К.

Воробьев П. В.

Кошкина Ю.Ф.

Курбанов В.В.

Назарова З.А.

Саламатина В.А.

Салихова Л.К.

город Уфа Республики Башкортостан»;

- начальник отдела муниципального жилищного 
контроля Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

- член Центра общественного контроля в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства Дёмского района 
г. Уфы (по согласованию);

- исполнительный директор Фонда поддержки 
гражданских инициатив «Горожанин», заместитель 
председателя Общественной палаты городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
(по согласованию);

- член Общественного совета при Администрации 
Ленинского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (по согласованию);

- начальник отдела по работе с общественными 
объединениями и политическими партиями 
Управления по взаимодействию с институтами 
гражданского общества Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

- руководитель Центра общественного контроля
в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Советского района г. Уфы (по согласованию);

- член Общественного совета при Администрации 
Орджоникидзевского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (по согласованию);

- руководитель Центра общественного контроля
в сфере жилищно-коммунального хозяйства
микрорайона Сипайлово Октябрьского района г. Уфы 
(по согласованию);

- заместитель начальника Управления по 
взаимодействию со СМИ - пресс - службы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О проведении конкурса «Лучший Совет многоквартирного дома в городском округе город Уфа Республики Ба

Администрация ГО г. Уфа РБ 337 от 20.03.2024 Контрольная дата:


